(12) Borée est chez les Grecs le même qu'Aquilon chez les Latins; c'est le vent du Septentrion.

(13) Auster est le vent qui souffle du sud.

(14) Éther est le nom donné à l'air qui est au-dessus de celui de l'atmosphère.

(15) Ovide suit ici la doctrine de Platon, qui plaçait les astres et les dieux au rang des êtres animés.